
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Губкин 

Of - Я&иС&ПЮ- 2019 г. № ̂ З б ^ Ш -

О подготовке объектов 
теплоэнергетического, 
жилищно-коммунального хозяйства 
и социальной сферы, расположенных 
на территории Губкинского 
городского округа к работе 
в осенне-зимний период 
2019-2020 годов 

В целях своевременной и эффективной подготовки объектов 
энергетического, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы, 
расположенных на территории Губкинского городского округа к работе в 
осенне-зимний период 2019-2020 годов, а также бесперебойного обеспечения 
населения Губкинского городского округа энергоресурсами, жилищно-
коммунальными, бытовыми, транспортными услугами 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить организационно-технические мероприятия по подготовке 
объектов теплоэнергетического, жилищно-коммунального хозяйства и 
социальной сферы, расположенных на территории Губкинского городского 
округа к устойчивой работе в осенне-зимний период 2019-2020 годов 
(прилагаются). 

2. Управлению жилищно-коммунального комплекса и систем 
жизнеобеспечения администрации Губкинского городского округа 
(Толмачев В.Н.): 

- совместно с теплоснабжающими предприятиями провести проверку 
имеющихся емкостей и складских помещений для хранения запасов жидкого и 
твердого топлива, своевременного проведения их ремонта, заготовки топлива, 
включая резервное, в установленных количествах, а также его сохранность и 
надлежащий учет; 



2 

организовать постоянный контроль за подготовкой объектов 
теплоэнергетического, жилищно-коммунального хозяйства и социальной 
сферы Губкинского городского округа к работе в осенне-зимний период 2019-
2020 годов; 

- совместно с хозяйствующими субъектами осуществлять постоянный 
контроль за поставкой потребителям природного газа, тепловой и 
электрической энергии, воды, своевременными расчетами потребителей, 
соблюдением ими планов потребления указанных выше ресурсов; 

- совместно с эксплуатирующими организациями обеспечить выполнение 
работ по подготовке к эксплуатации в осенне-зимний период улиц и тротуаров, 
заготовке необходимого количества противогололедного материала; 

- ход выполнения мероприятий освещать в средствах массовой 
информации, рассмотреть на заседании коллегии при Главе администрации 
Губкинского городского округа. 

3. Управлению жилищно-коммунального комплекса и систем 
жизнеобеспечения администрации Губкинского городского округа 
(Толмачев В.Н.), МКУ «Управление по делам ГО и ЧС Губкинского городского 
округа» (Васютин А.В.) в целях предотвращения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций разработать программу взаимодействия эксплуатационных, 
жилищно-коммунальных предприятий, организаций газового и 
энергетического хозяйства с привлечением машин, механизмов и людских 
ресурсов. 

4. Управлению жилищно-коммунального комплекса и систем 
жизнеобеспечения (Толмачев В.Н.), управлению транспорта, связи и 
телекоммуникаций (Лазебный Д.П.): 

- совместно с руководителями автотранспортных предприятий и 
частными перевозчиками обеспечить своевременную подготовку грузового и 
пассажирского автотранспорта к эксплуатации в зимний период; 

- разработать план организационно-технических мероприятий по 
эксплуатации автомобильных дорог Губкинского городского округа в осенне-
зимний период 2019-2020 годов. 

5. Рекомендовать Губкинскому РЭС филиала ПАО «МРСК-Центра» -
«Белгородэнерго» (Чуриков С.Л.), газовой службе в г. Губкине филиала 
АО «Газпром газораспределение Белгород» в г. Старом Осколе 
(Жуков Ю.Б.), ПП «Губкинская ТЭЦ» филиала ПАО «Квадра»-«Белгородская 
генерация» (Помельников Ю.М.): 

- обеспечить поставку природного газа, электрической и тепловой 
энергии в Губкинский городской округ в необходимых количествах; 

- провести проверку и утвердить графики перевода тепловых источников 
на резервные виды топлива и ввода ограничений подачи газа и 
электроэнергии при вводе ограничений с питающих центров или в период 
резкого похолодания. 



3 

6. Рекомендовать Губкинскому РЭС филиала ПАО «МРСК-Центра» -
«Белгородэнерго» (Чуриков C.JL), ПП «Губкинская ТЭЦ» филиала 
ПАО «Квадра» - «Белгородская генерация» (Помельников Ю.М.): 

- обеспечить резервным электропитанием все объекты жизнеобеспечения 
и социальной сферы; 

- разработать и внедрить до начала отопительного сезона 2019-
2020 годов схемы электроснабжения и теплоснабжения, позволяющие 
осуществлять отключение предприятий-должников без прекращения подачи 
электрической, тепловой энергии населению и на объекты жизнеобеспечения. 

7. Рекомендовать ПП «Губкинская ТЭЦ» филиала ПАО «Квадра» -
«Белгородская генерация» (Помельников Ю.М.) провести с 1 по 10 сентября 
2019 года пробный пуск всех систем теплоснабжения. 

8. Управлениям: образования (Таранова В.К.), культуры 
(Горбатовский А.Н.) принять необходимые меры по своевременной поверке 
или замене приборов учета энергоресурсов в подведомственных учреждениях. 

Управлению финансов и бюджетной политики (Нечепаева О.М.) 
обеспечить финансирование указанных работ. 

9. Считать готовыми к работе в осенне-зимний период только те объекты 
энергетического, жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы 
Губкинского городского округа, на которые оформлены в установленном 
законодательством порядке паспорта готовности, выданные администрацией 
Губкинского городского округа. 

10. Рекомендовать Губкинскому региональному отделу Государственной 
жилищной инспекции по Белгородской области (Березовская Н.Ю.) выборочно 
проводить проверки готовности жилищного фонда к эксплуатации в осенне-
зимний период 2019-2020 годов. 

11. Управлению финансов и бюджетной политики администрации 
Губкинского городского округа (Нечепаева О.М.) принять необходимые меры 
по обеспечению своевременных расчетов бюджетных организаций за 
потребленные энергоресурсы и коммунальные услуги в соответствии с 
утвержденными лимитами. 

12. Рекомендовать руководителям предприятий всех форм собственности 
принять необходимые меры по ликвидации текущей задолженности перед 
предприятиями жилищно-коммунального комплекса и обеспечению 
своевременных расчетов за потребленные энергоресурсы и коммунальные 
услуги. 

13. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации Котенева A.M. и заместителя главы 
администрации Белоусова И.К. 



4 

Об исполнении постановления информировать в срок до 30 сентября 
2019 года. 



5 

Утверждены 
постановлением администрации 
Губкинского городского округа 

9 г. № 

Организационно-технические мероприятия 
по подготовке объектов теплоэнергетического, жилищно-коммунального 

хозяйства и социальной сферы, расположенных на территории 
Губкинского городского округа к устойчивой работе в осенне-зимний 

период 2019-2020 годов 

№ 
пп. Мероприятия Ед. изм. Кол-во Сроки 

1 2 3 4 5 

Жилищный фонд 

1. Выполнить ремонт и сдать по акту готовности 
элеваторные узлы, водонагревающие устройства и 
запорную арматуру на вводах (и приямках), 
выполнить ревизию, окраску элеваторных узлов, 
освещение. Обеспечить ограничение доступа в 
помещения с элеваторными узлами, установить 
сопла согласно расчетам предприятия 

дом 
элеватор 

514 
772 

Июль-
сентябрь 

2. Выполнить замену задвижек систем отопления, 
холодного и горячего водоснабжения шт. 111 Июль-

сентябрь 
3. Выполнить замену вентилей систем отопления, 

холодного и горячего водоснабжения шт. 1158 Июль-
сентябрь 

4. Выполнить ремонт мусоропровода м.п. 143 Июль-
сентябрь 

5. Выполнить ревизию системы вентиляции м.п. 1443 Июль-
сентябрь 

6. Выполнить ремонт, ревизию вентилей и задвижек шт. 2448 Июль-
сентябрь 

7. Выполнить ремонт теплоизоляции труб систем 
отопления, горячего водоснабжения 

м.п. 1075 Июль-
сентябрь 

8. Выполнить замену труб системы канализации м.п. 854 Июль-
сентябрь 

9. Выполнить замену труб водоснабжения, отопления м.п. 728 Июль-
сентябрь 

10. Выполнить текущий ремонт мягкой кровли м2 1458 Июль-
сентябрь 

11. Выполнить текущий ремонт шиферной кровли м2 345 Июль-
сентябрь 

12. Выполнить ремонт крылец 
шт. 89 Июль-

сентябрь 
13. Выполнить текущий ремонт цоколей м2 20323,4 Июль-

сентябрь 



6 

1 2 3 4 5 
14. Выполнить ремонт межпанельных швов жилых 

домов 
м 2505 Июль-

сентябрь 
15. Выполнить ремонт слуховых окон, оконных 

переплетов в местах общего пользования м2 162 
Июль-

сентябрь 
16. Выполнить ремонт входных дверей в подъезды и 

подвалы шт. 169 Июль-
сентябрь 

17. Выполнить остекление слуховых окон, оконных 
переплетов в местах общего пользовании и на 
лестничных клетках 

м2 220 
Июль-

сентябрь 

18. Выполнить ремонт отмосток, внутриквартальных 
дорог 

м2 216,5 
Июль-

сентябрь 
19. Произвести ремонт чердачных люков шт. 68 Июль-

сентябрь 
20. Установить самозакрывающиеся устройства на 

входные двери в подъездах 
шт. 161 

Июль-
сентябрь 

21. Заготовить противогололедную смесь т 173 Июль-
сентябрь 

22. Выполнить сдачу объектов по утвержденным 
паспортам готовности ед. 514 Июль-

сентябрь 
23. Произвести проверку вентиляционных каналов и 

дымоходов шт. 1526 Июль-
сентябрь 

24. Произвести промывку пластинчатых 
теплообменников шт. 6 Июль-

сентябрь 

ОГБУЗ «Губкинская станция скорой медицинской помощи» 

1. Выполнить промывку и гидравлические испытания 
систем отопления объект 4 Июнь-

июль 
2. Произвести чистку бойлера шт. 1 Июнь-

июль 
3. Выполнить гидравлические испытания бойлера шт. 1 

Июнь-
июль 

4. Произвести проверку измерительных приборов 
(манометров) шт. 12 Июль-

август 
5. Произвести ревизию и ремонт запорной арматуры 

элеваторных узлов шт. 4 Июнь-
август 

6. Замена крана подпитки холодной водой системы 
отопления подстанции с. Бобровы Дворы шт. 1 Июль 

7. Выполнить замену или ремонт неисправных 
доводчиков на входных дверях шт. 3 Июнь 

8. Произвести ремонт радиатора отопления комнаты 
№6 основного здания шт. 1 Июнь-

август 
9. Произвести проверку сигнализатора загазованности шт. 1 Июнь 
10. Выполнить монтаж, демонтаж, покраску регистров 

(мастерские, гараж № 1) шт. 4 Июнь-
август 

11. Выполнить ревизию радиаторов шт. 64 Июнь 
12. Выполнить изоляцию трубопроводов отопления на 

чердаке основного здания, элеваторном узле п.м. 15 Июль 



7 

1 2 3 4 5 
13. Произвести покраску радиаторов шт. 4 Июнь 
14. Проведение обучения и аттестации персонала на 

право эксплуатации тепловых энергоустановок 
чел 2 Июль 

15. Произвести сдачу объектов по утвержденным 
паспортам готовности 

шт. 1 
Август-

сентябрь 

ОГБУЗ «Губкинская ЦРБ» 

1. Произвести замену аварийных приборов отопления 
в корпусах учреждения шт. 12 

Июнь-
июль 

2. Выполнить ремонт аварийных приборов отопления 
(обвязки) в корпусах учреждения 

шт. 4 Июнь-
июль 

3. Выполнить замену неисправных трубопроводов 
ХВС, ГВС и отопления в корпусах учреждения м.п. 10 

Июль-
Август 

4. Произвести замену задвижек и вентилей шт. 6 Июль 
5. Замена отопительного котла на ФАП с. Сапрыкино шт. 1 Август 
6. Частичный ремонт кровель на ФАП с. Кладовое, 

с. Уколово 
м2 8 Август-

сентябрь 
7. Замена оконных блоков шт. 9 Июнь-

июль 
8. Выполнить ремонт и окраску фасадов и цоколей 

зданий (прачечная, хирургический корпус, 
пищеблок, кислородная, поликлиника) 

кв.м. 60 
Июль-
август 

9. Подготовить помещения овощехранилища шт. 2 Август 
10. Выполнить проверку приборов учета 

электроэнергии шт. 3 
Август-

сентябрь 
И. Выполнить проверку приборов учета тепла шт. 5 

Август-
сентябрь 

12. Произвести проверку счетчиков газа шт. 4 Август-
сентябрь 

13. Выполнить проверку сигнализаторов загазованности шт. 22 Август-
сентябрь 

14. Проведение обучения и аттестации персонала на 
право эксплуатации тепловых энергоустановок чел. 29 Июнь 

15. Произвести проверку дымоходов на ФАП шт. 20 Август 
16. Выполнить работы по промывке и опрессовке 

систем отопления шт. 26 Июль 

17. Выполнить работы по техническому обслуживанию 
газового оборудования 

объект 20 Сентябрь 

ОГАУЗ «Стоматологическая поликлиника в Губкинском городском округе» 
1. Произвести ревизию и ремонт запорной арматуры 

элеваторных узлов шт. 2 Июль 

2. Произвести проверку контрольно-измерительных 
приборов шт. 2 Июнь-

июль 
3. Выполнить гидравлическую промывку систем 

отопления шт. 2 Июнь 

4. Выполнить замену труб отопления п.м. 3 Июль-
август 



8 

1 2 3 4 5 
5. Выполнить проверку дымоходов шт. 1 Июль 
6. Привести в порядок помещения тепловых узлов шт. 2 Август 
7. Проверить исправность чердачных и подвальных 

помещений шт. 2 Август 

8. Проверить исправность водостока шт. 1 Август 
9. Проверить и выполнить остекление окон м2 4 Август 
10. Проверить и выполнить замену неисправных 

доводчиков и пружин на входных дверях шт. 4 Август 

11. Заготовка песко-соляной смеси тонн 1 Август 

ОГБУЗ «Губкинская городская детская больница» 

1. Произвести ревизию и ремонт запорной арматуры 
элеваторных узлов шт. 12 Апрель-

август 
2. Произвести ремонтные работы тротуаров, отмосток, 

фундаментов зданий и сооружений п.м. 14 Июнь 

Объекты образования 
1. Выполнить перезарядку огнетушителей шт. 1149 Июль 

2. Выполнить ревизию оборудования систем отопления 
объектов с промывкой и испытанием на прочность и 
плотность 

объект 66 Июль-
август 

3. Выполнить поверку (замену) теплосчетчиков шт. 18 Июль-
август 

4. Выполнить ревизию и ремонт газовых котлов 
мощностью до 360 кВт шт. 12 Август 

5. Выполнить ревизию и ремонт бытовых газовых 
котлов шт. 6 Август 

6. Выполнить ревизию и ремонт электрических котлов шт. 7 Август 
7. Провести замеры контуров заземления 

объект 84 Июнь-
июль 

8. Провести антисептирование чердачных помещений объект 29 Июнь-
июль 

9. Выполнить частичный ремонт систем отопления, 
водоснабжения и канализации: МАОУ «Лицей №5», 
МБОУ «СОШ №14», МАДОУ «Детский сад №31», 
МБДОУ «Детский сад №34» 

объект 4 Июль-
август 

10. Выполнить частичный ремонт мягких кровель: 
МАДОУ «Детский сад №35», МАДОУ «Детский сад 
№30», МБДОУ «Детский сад №3», МБДОУ «Детский 
сад №31», МБУДО «Станция юных натуралистов» 

объект 5 Июль-
август 

11. Ремонт вентиляции: МАДОУ «Детский сад №21», 
МАДОУ «Детский сад №29», МАДОУ «Детский сад 
№33», МАОУ «Лицей №5» 

объект 4 Июль-
август 

12. Провести обучение лиц, ответственных за 
эксплуатацию теплоэнергетического хозяйства ед. 101 Июль 

13. Провести обучение лиц, ответственных за 
эксплуатацию электрохозяйства ед. 148 Июль 



9 

1 2 3 4 5 
14. Выполнить сдачу объектов по утвержденным 

паспортам готовности 
шт. 66 Август 

Объекты культуры 

1. Выполнить промывку и опрессовку систем 
централизованного отопления объектов культуры 

шт. 20 Июль-
август 

2. Провести обучение лиц, ответственных за 
эксплуатацию теплоэнергетического хозяйства 

чел. 19 Август 

3. Провести обучение персонала, ответственного за 
эксплуатацию газового оборудования 

чел. 39 Август 

4. Провести обучение персонала, ответственного за 
электробезопасность 

чел 35 Август 

5. Выполнить работу по замеру сопротивления изоляции 
всех учреждений культуры 

объект 42 Июнь-
август 

6. Выполнить поверку теплосчетчиков в учреждениях 
культуры 

объект 4 Август 

7. Выполнить поверку газовых счетчиков в учреждениях 
культуры 

объект 2 Август 

8. Выполнить проверку сигнализаторов загазованности 
в учреждениях культуры 

шт. 24 Август 

9. Выполнить проверку дымоходов объектных 
котельных 

шт. 21 Август 

10. Выполнить техническое обслуживание газовых 
котлов 

шт. 2 Сентябрь 

11. Произвести ревизию и восстановить 
работоспособность отопительных систем 
учреждений. Произвести теплоизоляцию 
оборудования и помещений. 

шт. 41 Сентябрь 

12. Выполнить сдачу объектов по утвержденным 
паспортам готовности 

объект 30 Сентябрь 

Объекты социальной сферы 

1. Выполнить ревизию и ремонт системы 
теплоснабжения зданий МБУ «Комплексный центр 
социального обслуживания населения» 

объект 2 Июнь 

2. Выполнить ревизию и ремонт системы 
теплоснабжения зданий МБУ «Социально-
реабилитационный центр для несовершеннолетних» 

объект 2 Июль 

3. Выполнить ревизию и ремонт канализационных и 
электрических систем зданий объект 4 Август 

4. Провести ревизию водопроводов, кровель, чердачных 
помещений, вентиляции, отмосток 

шт. 4 Июнь 

5. Провести огнезащитную обработку деревянных 
конструкций кровли в МБУ «Социально-
реабилитационный центр для несовершеннолетних» 

мЗ 708 Июнь 

6. Подготовить помещения овощехранилищ объект 3 Июль 
7. Проведение обучения и аттестации персонала на 

право эксплуатации тепловых энергоустановок 
чел. 4 Август 

8. Выполнить проверку и перезарядку огнетушителей шт. 26 Июль-
ноябрь 



10 

1 2 3 4 5 
9. Заготовить песко-соляную смесь кг 1000 Октябрь 
10. Произвести утепление здания (остекление, оклейка 

окон, утепление дверных проемов) 
объект 1 Сентябрь-

октябрь 
11. Провести замеры сопротивления заземляющих 

устройств 
шт. 3 Октябрь 

МУП «Водоканал» 

1. Выполнить ремонт сетей водопровода м 2000 Июнь-
октябрь 

2. Выполнить ремонт запорной арматуры на сетях 
водопровода ед. 290 Июнь-

октябрь 
3. Выполнить ремонт водопроводных колодцев шт. 46 Июнь-

октябрь 
4. Выполнить ремонт насосных агрегатов водозаборных 

скважин 
шт. 31 Июнь-

октябрь 
5. Выполнить текущий ремонт станций водоочистки шт. 3 Июнь-

октябрь 
6. Выполнить ремонт скважин шт. 1 Июнь-

октябрь 
7. Выполнить ремонт сетей канализации м 400 Июнь-

октябрь 
8. Выполнить ремонт канализационных колодцев шт. 20 

Июнь-
октябрь 

9. Выполнить ремонт запорной арматуры на 
канализационной насосной станции 

шт. 4 Июнь-
октябрь 

10. Произвести ремонт оборудования канализационной 
насосной станции 

шт. 5 Июнь-
октябрь 

11. Выполнить ремонт очистных сооружений шт. 1 Июнь-
октябрь 

12. Выполнить ремонт очистных оборудования шт. 2 Июнь-
октябрь 

13. Выполнить замену запорной арматуры на очистных 
сооружениях 

шт. 8 Июнь-
октябрь 

14. Подготовить газонагревательные конвекторы шт. 16 сентябрь 
15. Произвести ремонт и замену электрических кабелей, 

проводов и электрооборудования на объектах м 1000 Июнь-
октябрь 

16. Произвести ремонт автотракторного оборудования ед. 32 Июнь-
октябрь 

МУП «Комбинат благоустройства» 

1. Произвести ревизию, ремонт и замену запорно-
регулирующей арматуры на отопительных системах и 
теплоиспользующих установках на объектах 
предприятия 

объект 3 Июль-
август 

2. Установить расчетные шайбы на вводах в 
отапливаемые объекты объект 3 Июль-

август 
3. Произвести ремонт, утепление и герметизацию 

дверей и ворот производственных, 
административных, вспомогательных отапливаемых 
зданий и сооружений 

объект 3 Июль-
сентябрь 



11 

1 2 3 4 5 
4. Произвести испытание на прочность и плотность 

отопительных систем и теплоиспользующих 
установок 

объект 3 Август 

5. Произвести ревизию и ремонт вентиляционных 
систем, осветительного и силового 
электрооборудования 

объект 4 Июнь-
сентябрь 

6. Произвести ремонт и остекление окон зданий и 
сооружений м2 6 Июль-

сентябрь 
7. Произвести ремонт, утепление и герметизацию шатра 

теплицы, дверей и ворот объект 1 Сентябрь 

8. Произвести сезонное техническое обслуживание 
автотранспортной техники шт. 28 Сентябрь 

МУП «Автодор» 
1. Выполнить контрольный ямочный ремонт 

асфальтобетонного покрытия дорог м2 2000 
Июнь-

сентябрь 
2. Выполнить капитальный ремонт тыс. м2 308 Ноябрь 
3. Произвести профилировку обочин км 691 Сентябрь 
4. Подготовить технику к работе в зимних условиях ед. 50 Сентябрь-

октябрь 
5. Выполнить противопожарные мероприятия и 

подготовить системы отопления боксов, мастерских ед. 10 Сентябрь 

ПП «Губкинская ТЭЦ» филиала ПАО «Квадра» - «Белгородская генерация» 
Губкинская ТЭЦ 

1. Выполнить текущий ремонт котлоагрегата 
ЧКД-Дукла ст. № 2 ед. 1 Июнь-

июль 
2. Выполнить текущий ремонт котлоагрегата ЦКТИ 75-

39ф ст. № 3 ед. 1 Июль-
август 

3. Выполнить текущий ремонт котлоагрегата ЦКТИ-75-
39ф ст. №4 ед. 1 Август 

4. Выполнить текущий ремонт котлоагрегата БКЗ-75-
39фб ст. №5 ед. 1 Март-

апрель 
5. Выполнить текущий ремонт котлоагрегата БКЗ-75-

39фб ст. №6 ед. 1 Апрель 

6. Выполнить капитальный ремонт турбоагрегата Р-9-
37/0,5 ст. №1 ед. 1 Август-

сентябрь 
7. Выполнить текущий ремонт турбоагрегата Р-10-3 5/1,2 

ст. № 2 ед. 1 Июль 

8. Выполнить капитальный ремонт турбоагрегата Р-10-
35/1,2 ст. №3 ед. 1 Июль-

август 
9. Выполнить капитальный ремонт 2-х металлических 

труб ед. 2 Июль 

Котельная «Журавлики» 
10. Выполнить капитальный ремонт водогрейного котла 

«КВГМ-50» ст. № 1 ед. 1 Август 

11. Выполнить текущий ремонт водогрейного котла 
«КВГМ-50» ст. № 2 ед. 1 Июнь 



12 

1 2 3 4 5 
12. Выполнить текущий ремонт водогрейного котла 

«КВГМ-50» ст. № 3 ед. 1 Август 

13. Выполнить текущий ремонт парового котла ДЕ 10/14 
ГМ ст. № 1 ед. 1 Август 

14. Выполнить текущий ремонт парового котла ДЕ 10/14 
ГМ ст. № 2 ед. 1 Июль 

«Район тепловых сетей» 
15. Подготовить котельные по всем видам собственности ед. 25 Август-

август 
16. Подготовить центральные тепловые пункты (ЦТП) по 

всем видам собственности ед. 20 Июнь-
август 

17. Подготовить тепловые насосные станции по всем 
видам собственности ед. 2 Июнь-

август 
18. Выполнить подготовку тепловых сетей 

(в двухтрубном исчислении) км 187,46 
1 

Июнь-
август 

19. Произвести замену тепловых сетей (в двухтрубном 
исчислении) км 0,5 Июль-

сентябрь 

Губкинский РЭС филиала ПАО «МРСК - Центра» - «Белгородэнерго» 
1. Выполнить реконструкцию: 1. 

- воздушных линий - 0,4 кВ км 4,32 
Август 

1. 

- высоковольтных линий - 6; 10 кВ км 1,04 Август 

1. 

- трансформаторные подстанции 6/0,4 кВ и 10/0,4 кВ шт. 2 
Август 

2. Выполнить капитальный ремонт: 2. 
- воздушных линий - 0,4кВ км 14,87 

Октябрь 

2. 

- кабельных линий - 0,4 кВ км 1,16 
Октябрь 

2. 

- воздушных линий - 6; 10 кВ км 74,73 Октябрь 

2. 

- кабельных линий - 6 кВ км 1,06 
Октябрь 

2. 

- трансформаторных подстанций 6/0,4 кВ и 10/0,4 кВ шт. 49 

Октябрь 

3. Выполнить текущий ремонт и обслуживание: 3. 
- воздушный линий - 0,4 кВ км 1106,05 

Сентябрь 

3. 

- кабельных линий - 0,4 кВ км 400,87 
Сентябрь 

3. 

- воздушных линий - 6; 10 кВ км 857,69 Сентябрь 

3. 

- кабельных линий - 6 кВ км 315,36 
Сентябрь 

3. 

- трансформаторных подстанций 6/0,4 кВ и 10/0,4 кВ шт. 706 

Сентябрь 

4. Произвести вырубку деревьев: 4. 

-под низковольтными линиями - 0,4 кВ га 7,01 Сентябрь 

4. 

-под высоковольтными линиями - 6; 10 кВ га 5,64 Октябрь 

Газовая служба в г. Губкине филиала 
АО «Газпром газораспределение Белгород» в г. Старом Осколе 

1. Произвести диагностирование газорегуляторных 
пунктов шт. 5 Июль-

сентябрь 



13 

1 2 3 4 5 
2. Произвести обследование подземных газопроводов 

приборным методом 
км 66,185 Июнь-

сентябрь 
3. Произвести покраску надземных газопроводов км 30 Июль-

сентябрь 
4. Выполнить техническое обслуживание запорной 

арматуры шт. 862 Июль-
сентябрь 

5. Выполнить текущий ремонт газорегуляторных 
пунктов, шкафных газорегуляторных пунктов, 
газорегуляторных установок 

шт. 219 Июнь-
сентябрь 

6. Произвести диагностирование шкафных 
газорегуляторных пунктов 

шт. 7 Июль-
сентябрь 

7. Произвести диагностирование подземных 
газопроводов 

км 2,25 
Июль-

сентябрь 
8. Произвести техническое обслуживание газопроводов км 1692,9 Июнь-

сентябрь 


